

SPRAWOZDANIE

z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Skwierzynie za okres I - IX 2008 r.

WPEŁNIŁO
[Podpis]
Urząd Miasta i Gminy
Skwierzyna

Pomoc społeczna w myśl ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz.U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) jest instytucją polityki społecznej państwa mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Celem pomocy społecznej jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka.
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, jeżeli umowy międzynarodowe nie stanowią inaczej, przysługuje:

1. osobom posiadającym obywatelstwo polskie mającym miejsce zamieszkania i przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
2. cudzoziemcom mającym miejsce zamieszkania i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadającym zezwolenie na osiedlenie się, zgodę na pobyt tolerowany lub status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej,
3. obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którzy uzyskali zezwolenie na pobyt.

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje:

1. osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty **477 zł** (kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej),
2. osobie w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza **351 zł** (kryterium dochodowe w na osobę w rodzinie).

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów: ubóstwa; sieroctwa; bezdomności; bezrobocia; niepełnosprawności; długotrwałej lub ciężkiej choroby; przemocy w rodzinie; potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych; braku umiejętności w przystosowaniu się do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze; trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy; trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; alkoholizmu lub narkomanii; zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Obowiązek wykonywania zadań pomocy społecznej spoczywa na organach jednostek samorządu terytorialnego oraz na administracji rządowej w zakresie ustalonym ustawami. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, gmina nie może odmówić pomocy osobie potrzebującej, pomimo istniejącego obowiązku osób fizycznych lub osób prawnych do zaspokojenia jej niezbędnych potrzeb życiowych.

Do wykonywania tych zadań powołane są ośrodki pomocy społecznej. Realizują one zadania zlecone gminie zgodnie z ustaleniami przekazanymi w tej sprawie przez wojewodę. Mogą także realizować zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej chyba, że gmina postanowi inaczej.

Ośrodek Pomocy Społecznej (OPS) w Skwierzynie jest samodzielną jednostką organizacyjną powołaną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Uchwałą Rady Narodowej Miasta i Gminy Skwierzyna Nr IX/46/90 z dnia 27 lutego 1990 r. podległą Burmistrzowi i Radzie Miejskiej w Skwierzynie. Źródłem finansowania Ośrodka są środki z

budżetu wojewody na realizację zadań zleconych gminie oraz środki z budżetu gminy na realizację zadań z zakresu zadań własnych gminy.

Zadania pomocy społecznej:

1. Zadania zlecone gminie - obejmują przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną; prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi; realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia.
2. Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym – obejmują opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej; udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego; przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; pracę socjalną; organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną; dożywianie dzieci; sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu; sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego; utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników.
3. zadania własne gminy o charakterze fakultatywnym – obejmują przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze; prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznaczonych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

Ogółem budżet na rok 2008 (po zmianach) wynosi 6.959.139,- zł:

w tym:

zadania zlecone - 4.048.150,- zł
zadania własne - 2.910.989,- zł

Krótką charakterystyką świadczeniobiorców Ośrodka Pomocy Społecznej w Skwierzynie:

Najczęściej występujące powody przyznawania pomocy przez OPS to:

Na terenie miasta i gminy Skwierzyna zamieszkuje **12 976 osób** (stan na 30 września 2008 r.) w tym w wsi **2719** a w mieście **10 257**.

Z świadczeń pomocy społecznej w okresie sprawozdawczym korzystało **671** rodzin w tym **1 795** osób, co stanowi **13,83 %** ogółu mieszkańców gminy.

- ubóstwo - 519 rodzin;
- bezrobocie - 361 rodzin;
- długotrwała lub ciężka choroba - 210 rodzin;
- niepełnosprawność - 200 rodzin (w tym dzieci)
- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego - 111 rodzin (w tym: rodziny niepełne - 92,
- rodziny wielodzietne - 21 rodziny
- alkoholizm - 42 rodzin;
- potrzeba ochrony macierzyństwa - 52 rodziny,
- bezdomność - 9 osób,
- narkomania - 1 rodzin;
- trudności w przystosowaniu się po wyjściu z zakładu karnego - 6 rodzina,
- zdarzenie losowe - 3 rodzina

Świadczenia pomocy społecznej realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej:

Świadczenia pieniężne:

1. zasiłek stały - przysługuje:

a/ pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej;

b/ pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.

Zasiłek stały ustala się w wysokości:

a/ w przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż **444 zł** miesięcznie;

b/ w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kryterium dochodowym na osobę w rodzinie a dochodem tej na osobę w rodzinie

W okresie sprawozdawczym tą formą pomocy objęto 98 osoby, wypłacono 734 świadczenia na kwotę: 242 253 zł.

Osobom pobierającym zasiłek stały, które nie posiadają ubezpieczenia z innego tytułu OPS opłacał składkę na ubezpieczenie zdrowotne – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.). **Ubezpieczeniem zdrowotnym objęto 79 osób.**

2. Zasiłek okresowy – przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego:

a/ osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej;

b/ rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny.

Zasiłek okresowy ustala się:

a/ w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej rodziny, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż **444 zł**;

b/ w przypadku rodziny – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny.

Ustalona kwota zasiłku nie może być niższa niż 50% różnicy między:

a/ kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby;

b/ kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny.

W roku 2008 powyższa proporcja wynosi odpowiednio:

a/ w przypadku osób samotnie gospodarujących – **50 %**

b/ w przypadku osób w rodzinie – **50%**

Okres, na jaki przyznawany jest zasiłek okresowy, ustala ośrodek pomocy społecznej na podstawie okoliczności sprawy.

Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym korzystało 348 rodzin, wypłacono 1 883 świadczeń na kwotę 418 739 zł.

Cała kwota została pokryta z dotacji budżetu państwa.

3. zasiłek celowy – może być przyznany w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej osoby lub rodziny a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu a także kosztów pogrzebu lub biletu kredytowanego.

Zasadniczą formą zasiłku celowego jest forma pieniężna. Jeżeli jednak istnieje domniemanie, że przyznany zasiłek wykorzystany będzie w sposób niezgodny z przeznaczeniem wówczas stosowana jest zamiana tej formy na niepieniężną n p. zakupu żywności w sklepie, bonów żywnościowych, dowozu opału, zakupu posiłku, odzieży, obuwia, leków, leczenie.

Wysokość zasiłku celowego uzależniona jest od indywidualnej sytuacji oraz możliwości finansowych Ośrodka. Z tej formy pomocy skorzystało 146 rodzin na kwotę **102 199 zł**

W każdym roku największym obciążeniem domowych budżetów, niejednokrotnie przekraczającym możliwości finansowe rodzin jest zakup opału i pokrycie kosztów leczenia

(zakupu leków) – są to najczęściej zgłaszane potrzeby osób i rodzin ubiegających się o pomoc. Również zaspokojenie potrzeb bieżących jest dla niektórych rodzin ogromnym obciążeniem – dzieje się tak w przypadkach kiedy skromny budżet musi równocześnie służyć zaspokojeniu wielu potrzeb.

Świadczenia niepieniężne:

1. zapewnienie gorącego posiłku – pomoc doraźna lub okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. Zasady przyznawania pomocy w w/w formie określają: ustawa o pomocy społecznej, Uchwała Nr XVI/153/2004 Rady Miejskiej w Skwierzynie w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, Uchwała Nr XXXVI/295/06 Rady Miejskiej w Skwierzynie z dnia 7 kwietnia 2006 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Skwierzyna oraz ustawą z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie na dożywianie uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych w okresie nauki w szkole

Powyższa pomoc realizowana była poprzez finansowanie posiłków (obiadów i posiłków gorących jednodaniowych) w stołówkach szkolnych i Barze „ADRIA” w Skwierzynie.

W okresie od 1 stycznia do 30 września 2008 r. posiłki wydawane były na miejscu w w/w punktach dla **159** uczniów. Do wszystkich szkół wiejskich dowożono posiłki jednodaniowe, z których skorzystało w podanym okresie 136 uczniów. Do Gimnazjum w Skwierzynie w w/w okresie dowożono śniadania (kanapki) dla **30** dzieci.

Łącznie do końca września 2008 r. **wydano 46 059** posiłków a średnia cena 1 posiłku wyniosła **3,78 zł**

W ramach programu rządowego wypłacono zasiłki celowe pieniężne na zakup żywności dla **647 rodzin**, z tego na wsi **210 na kwotę 287 450 zł.**

Koszt realizacji programu za okres sprawozdawczy wyniósł **477,871,00 zł w tym środki własne 103.741 zł** i dotacja z budżetu państwa **374 130, - zł.**

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze – przysługujące na podstawie ustawy o pomocy społecznej, Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. (Dz. U. Nr 189 poz. 1598) w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych oraz ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.).

Specjalistyczne usługi opiekuńcze z tytułu ochrony zdrowia psychicznego w okresie sprawozdawczym świadczone były na rzecz **3 osób**; przepracowano **155 godzin** (rehabilitacja ruchowa, świadczona przez rehabilitanta w ramach umowy zlecenia) Ogólny koszt świadczonych usług wyniósł – **4 650 zł.;**

3. Usługi opiekuńcze (pomoc domowa i usługi sąsiedzkie):

a/ przysługują osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione;

b/ mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zasady przyznawania w/w usług określa Uchwała Nr XVI/153/2004 r. Rady Miejskiej w Skwierzynie z dnia 14 września 2004 r. w sprawie

szczegółowych zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych.

W okresie sprawozdawczym objęto pomocą w formie usług opiekuńczych domowych i sąsiedzkich **16** osób.

Koszt 1 godz. usług opiekuńczych w roku 2008 wynosi **11,50 zł**

Koszt 1 godz. usług sąsiedzkich w wynosi **6,00 zł**.

Usługi opiekuńcze świadczone były przez 3 opiekunki zatrudnione w Ośrodku.

Usługi sąsiedzkie świadczone były przez 3 opiekunki zatrudnione w ramach umowy zlecenia.

4. Domy Pomocy Społecznej - osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie radzącej sobie w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej.

W 2008 r. skierowano do domów pomocy społecznej **3** osoby. Gmina ponosiła łącznie opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej za **10 osób**. Łączna kwota opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej w okresie sprawozdawczym wyniosła **111.061,80 zł**.

Zarówno do umieszczenia w domu pomocy społecznej jak i w zakładzie pielęgnacyjnym konieczna jest pisemna **zgoda osoby zainteresowanej**.

5. Sprawienie pogrzebu – odbywa się w sposób ustalony przez gminę zgodnie z Uchwałą Nr XIX/176/2004 Rady Miejskiej w Skwierzynie z dnia 08 listopada 2004 r. w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Skwierzyna. W okresie sprawozdawczym Ośrodek pokrył koszty pogrzebu **3 zmarłych**, mieszkańców gminy na **kwotę 8 638 zł**.

6. Działania Ośrodka na rzecz osób bezdomnych – zgodnie z ustawą o pomocy społecznej *przez osobę bezdomną rozumiemy osobę nie zamieszkujejącą w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i nie zameldowaną na pobyt stały, w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności i dowodach osobistych, a także osobę nie zamieszkujejącą w lokalu mieszkalnym i zameldowaną na pobyt stały w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania.*

W okresie sprawozdawczym z świadczeń pomocy społecznej korzystało **6 osób** bezdomnych. Bezdomni mieszkańcy Skwierzyny przez okres zimowy przebywali u rodzin lub „kolegów”, a w okresie dużych mrozów kierowani byli do schronisk. Osobom przebywającym na terenie miasta na bieżąco wydawane były gorące posiłki w Barze „ADRIA” oraz inne świadczenia niezbędne do życia.

7. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych (dotyczy wyłącznie osób posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności).

Ogółem różnorodną formą pomocy objęto **111** rodzin z osobami niepełnosprawnymi.

Formy pomocy na rzecz osób niepełnosprawnych:

- świadczenia obligatoryjne: zasiłki stałe,
- świadczenia fakultatywne: zasiłki okresowe i celowe,
- wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego,
- świadczenia usług specjalistycznych w środowiskowym domu samopomocy
- usługi opiekuńcze świadczone przez opiekunki i pomoce sąsiedzkie.

8. Działania na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym:

W celu zwiększenia skuteczności zadań podejmowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej na rzecz klientów długotrwale bezrobotnych w marcu b.r. podjęliśmy działania zmierzające do rozwinięcia i upowszechnienia form aktywnej integracji społecznej i objęcia nimi jak największej liczby osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w tym osób bezrobotnych. Umową ramową spisaną w Zielonej Górze 24 października 2008 r. nr umowy UDA-POKL. 07.01.01-08-007/08-00 Ośrodek nasz przystąpił do realizacji projektu systemowego pt:”Rozwój i upowszechnianie integracji przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skwierzynie” w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Na realizację projektu otrzymaliśmy dotację rozwojową w kwocie **70.665,75 zł.** z wkładem własnym w kwocie **8 290,40 zł.**

W ramach projektu podjęliśmy następujące działania:

- szkolenie **15 osób** długotrwale bezrobotnych w ramach kontraktu socjalnego związanego z instrumentami aktywizacji zawodowej.
- Zastosowanie instrumentów aktywizacji edukacyjnej poprzez udział uczestników w zajęciach z uzupełnianiem wykształcenia w celu zdobycia nowych kompetencji m.in. obsługi komputera, doradztwa zawodowego oraz umiejętności autoprezentacji.
- Organizowanie poradnictwa i wsparcia indywidualnego w zakresie psychologii, poradnictwa zawodowego oraz spotkań terapeutycznych.

Umowa na realizację projektu systemowego zawarta jest na okres od 02.06 2008 r. do 31.12.2013 r.

Dodatki mieszkaniowe.

Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania wynikające z ustawy o najmie lokali i dodatkach mieszkaniowych., zgodnie z Zarządzeniem Nr 8/IV/2006 Burmistrza Miasta i Gminy w Skwierzynie z dnia 1 lutego 2006 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skwierzynie do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dodatków mieszkaniowych.

W okresie sprawozdawczym wydatkowano łącznie kwotę **406 839,18 zł.** Dla porównania - za **III kwartał 2007 r.** wydatkowano kwotę **529.827 zł.** Obserwujemy wyraźny spadek wydatków na powyższy cel. Na **499** wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego **odmówiono 38** wnioskodawcom. W załączeniu informacja o decyzjach odmownych przyznania dodatku mieszkaniowego)

Świadczenia rodzinne i zaliczka alimentacyjna –

realizowane na podstawie ustaw z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, która traci moc 30 września 2008 r. w związku z wejściem w życie z dniem 1 października 2008 r. nowej ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U z 2007 r. nr 192 poz 1378 oraz z 2008 r. nr 134, poz. 850

Sprawozdanie z wykonania zdań wynikających z powyższych ustaw za okres sprawozdawczy przedkładamy w załączeniu do niniejszego sprawozdania..

Świadczenia pomocy społecznej przyznawane są w formie decyzji administracyjnych wydawanych przez kierownika Ośrodka (wyjątek stanowi przyznanie pomocy w formie biletu

kredytowanego oraz pracy socjalnej). Przyznanie świadczenia poprzedzone jest przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Przy ustalaniu dochodu własnego klienta brany jest pod uwagę dochód netto danej osoby lub rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku o przyznanie świadczenia.

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej zobowiązane są do współdziałania z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej.

Kierownik
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Skwierzynie

mgr Bogusława Hochenzy

Skwierzyna, 26.11 2008 r. r.

Zestawienie wydanych decyzji zgodnie z upoważnieniami Burmistrza Gminy Skwierzyna za okres od 1 stycznia 2008 r. do 12 listopada 2008 r.

Formy działań	Decyzje przyznające	Decyzje odmowne	Decyzje zmieniające	Decyzje uchylające	Decyzje nienależnie pobrane	Decyzje wstrzymujące	Odwolania do SKO		
							Razem	Utrzymane w mocy	uchylone
dodatków mieszkaniowych	461	38	0	5	0	19	0	0	0
Świadczeń rodzinnych	1114	31	6	50	15	0	1	1	0
Zaliczka alimentacyjna	15	0	117	21	2	0	0	0	0
Fundusz alimentacyjny	109	0	9	2	0	0	0	0	0
Świadczeń z pomocy społecznej	2 324	28	32	33	0	0	3	1	2
Razem wydane decyzje:	4 023	97	261	111	17	19	4	1	2